
CITTA’ DI PIOVE DI SACCO
Provincia di Padova

COPIA

N°37
Reg. deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO APPROVAZIONE SCHEMA PROTOCOLLO D'INTESA TRA IL COMUNE
DI PIOVE DI SACCO, GERMOGLIO SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE
E  CAREL  INDUSTRIES  SPA  PER  UN  PROGETTO  DI  INTERVENTO
SOCIALE

Oggi  quattordici del mese di marzo dell'anno  duemilaventitre alle ore 19:25, in Palazzo Jappelli
residenza Municipale convocata in seguito a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così
composta:

Presenti/Assenti

GIANELLA DAVIDE SINDACO Presente

PIZZO LUCIA ASSESSORE Presente

RANZATO PAOLA ASSESSORE Presente

CARNIO LUCA ASSESSORE Presente

ROSTELLATO MARTINA ASSESSORE Presente

CESARATO LORENZO ASSESSORE Presente

   6    0

Partecipa  alla  seduta  e  verbalizza,  il  SEGRETARIO  GENERALE  DOTT.SSA  TAMMARO
LAURA.

GIANELLA DAVIDE nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 37 del 14-03-2023



OGGETTO APPROVAZIONE SCHEMA PROTOCOLLO D'INTESA TRA IL COMUNE
DI PIOVE DI SACCO, GERMOGLIO SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE
E  CAREL  INDUSTRIES  SPA  PER  UN  PROGETTO  DI  INTERVENTO
SOCIALE

LA GIUNTA COMUNALE

Seduta in modalità mista, in presenza e in videoconferenza.
 
Collegato in videoconferenza il Sindaco Gianella Davide.  

Sono  presenti  in  sala  gli  Assessori  Pizzo  Lucia,  Ranzato  Paola  e  Carnio  Luca,  Rostellato  Martina
Cesarato Lorenzo e il Segretario Generale Dott.ssa Tammaro Laura. 

PREMESSO che l'Amministrazione Comunale rileva come, soprattutto dopo il periodo pandemico,
siano  aumentate le situazioni di disagio per i giovani adolescenti del territorio; sono in crescita gli
abbandoni scolastici,  le difficoltà relazionali all'interno della famiglia e nel contesto scolastico e
sono noti episodi di devianza che si sono verificati;

CONSIDERATO che:

-  il  Prefetto di Padova ha lanciato l’allarme circa il rischio violenza e forte disagio a cui sono
soggetti  i  ragazzi  nell’intera  area  provinciale  dato  che  nel  corso  del  2021  e  2022  sono  state
registrate risse e atti antisociali da parte di minori tra i 14 e i 18 anni;

- l’attività di contrasto da parte delle forze dell'ordine deve essere accompagnata da una manovra
educativa ad ampio raggio al fine di prevenire fenomeni di disagio e bullismo e permettere agli
adolescenti  del territorio di trovare spazi e occasioni dove poter esprimere le proprie opinioni e
manifestare i propri stati d'animo ed essere fattivamente ascoltati;

- questo risulta fondamentale per garantire ai giovani del territorio di essere supportati nel momento
in cui emergono esperienze che inducono a comportamenti nocivi e inadeguati nei confronti di sé
stessi e degli altri coetanei,  a livello personale e sociale, che impattano negativamente sul loro
percorso evolutivo nel momento in cui si stanno affacciando alla vita adulta;

-  il  Comune  di  Piove  di  Sacco,  in  quanto  polo  principale  della  Saccisica,  attira  molti  giovani
cittadini  di  Piove ed anche di Comuni  dell'area,  diventando quindi  un contesto strategico  dove
improntare attività di prevenzione e monitoraggio, in particolare attraverso l'educativa di strada;

ATTESO che in diverse situazioni di incontri in tavoli tecnici e politici è emersa la necessità che gli
attori  del privato sociale del territorio potessero promuovere progetti di prevenzione per la fascia
dei giovani;

DATO  ATTO  che  l'azienda  Carel  Industries  Spa  ha  di  recente  manifestato  un  interesse  a
promuovere  e  sostenere  l'avvio  di  progettazioni  sperimentali  per  la  prevenzione  del  disagio
giovanile del contesto cittadino così come ha sostenuto in passato iniziative a favore di soggetti
fragili del territorio;

DATO ATTO che Germoglio Società Cooperativa Sociale ha elaborato un progetto pilota triennale
denominato “CONNECTIONS ON THE ROADS”, in materia di prevenzione del disagio minorile e
di rilevazione delle situazioni di rischio e devianza nella fascia adolescenziale (13 – 18 anni) nel
territorio del Comune di Piove di Sacco;

PRESO ATTO che il progetto elaborato da Germoglio  Società Cooperativa Sociale risulta coerente
con le  misure  di  intervento  ipotizzate  dall'Amministrazione,  e  che si  è  quindi  ritenuto  di  porlo
all'attenzione di  Carel Industries Spa, e che quest'ultima, visto il valore di interesse pubblico e



COMUNE PIOVE DI SACCO

territoriale  dell’iniziativa  e l’impatto  sociale  del progetto stesso per  le  giovani  generazioni  e la
comunità di riferimento, ha riscontrato positivamente ed ha deciso di intervenire con un contributo
di € 10.000,00 per lo svolgimento della prima annualità del progetto, valutando di concordare di
anno in anno eventuali successivi contributi;

VISTO lo schema del Protocollo d'intesa nel testo risultante  da documento  allegato  sub A alla
presente  deliberazione,  con  il  quale  si  definiscono  gli  impegni  dei  soggetti  coinvolti  nella
realizzazione del progetto oggettivato;

ATTESO CHE questa Amministrazione Comunale, condividendo le finalità del progetto, intende
sostenerlo  mettendo  a  disposizione  a  titolo  gratuito  spazi  e/o  locali  pubblici  dedicati  allo
svolgimento di attività e progetti inerenti a “Connections on the road” o altre progettualità in linea
con  la  finalità  del  Protocollo  suddetto,  ed  inoltre  collaborando  mediante  la  partecipazione  ad
incontri trimestrali di accordo con un proprio referente tecnico e mediante la condivisione di dati
aggregati e segnalazioni di luoghi e situazioni di interesse per l’educativa di strada;

DATO ATTO che:

il contenuto del presente atto corrisponde alle competenze che l’ordinamento assegna alla Giunta
Comunale;

sono stati acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

AD UNANIMITÀ di voti favorevoli, espressi in forma legale

D E L I B E R A

di approvare lo schema di PROTOCOLLO D'INTESA TRA IL COMUNE DI PIOVE DI SACCO,
GERMOGLIO SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE E CAREL INDUSTRIES SPA PER UN
PROGETTO DI INTERVENTO SOCIALE nel testo risultante da documento allegato sub “A” alla
presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

di  dare  atto che  il  protocollo  d'intesa  avrà  durata  triennale  e  decorrenza  dal  momento  della
sottoscrizione;

di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il  presente atto immediatamente eseguibile ai
sensi di Legge.

I  pareri,  qualora  espressi,  sono stati  sottoscritti  digitalmente  a  norma di  legge  secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 37 del 14-03-2023



OGGETTO APPROVAZIONE SCHEMA PROTOCOLLO D'INTESA TRA IL COMUNE
DI PIOVE DI SACCO, GERMOGLIO SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE
E  CAREL  INDUSTRIES  SPA  PER  UN  PROGETTO  DI  INTERVENTO
SOCIALE

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  GIANELLA DAVIDE F.to DOTT.SSA TAMMARO LAURA

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa.

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa.



COMUNE PIOVE DI SACCO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto:  APPROVAZIONE  SCHEMA  PROTOCOLLO  D'INTESA  TRA  IL
COMUNE  DI  PIOVE  DI  SACCO,  GERMOGLIO  SOCIETÀ
COOPERATIVA SOCIALE E CAREL INDUSTRIES SPA PER UN
PROGETTO DI INTERVENTO SOCIALE

REGOLARITA' TECNICA
   

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere  Favorevole*  di  regolarità  tecnica,  attestante  la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 14-03-23 Il Responsabile del servizio
F.to Rauli Katia

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 37 del 14-03-2023



PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto:  APPROVAZIONE  SCHEMA  PROTOCOLLO  D'INTESA  TRA  IL
COMUNE  DI  PIOVE  DI  SACCO,  GERMOGLIO  SOCIETÀ
COOPERATIVA SOCIALE E CAREL INDUSTRIES SPA PER UN
PROGETTO DI INTERVENTO SOCIALE

REGOLARITA' CONTABILE
   

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 14-03-23 Il Responsabile del servizio
F.to TAMMARO LAURA

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa



COMUNE PIOVE DI SACCO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 37 del 14-03-2023

Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA PROTOCOLLO D'INTESA TRA IL
COMUNE  DI  PIOVE  DI  SACCO,  GERMOGLIO  SOCIETÀ
COOPERATIVA SOCIALE E CAREL INDUSTRIES SPA PER UN
PROGETTO DI INTERVENTO SOCIALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta
pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 517.

COMUNE PIOVE DI  SACCO  li  28-
03-2023

L’ INCARICATO

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 37 del 14-03-2023



Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 37 del 14-03-2023

Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA PROTOCOLLO D'INTESA TRA IL
COMUNE  DI  PIOVE  DI  SACCO,  GERMOGLIO  SOCIETÀ
COOPERATIVA SOCIALE E CAREL INDUSTRIES SPA PER UN
PROGETTO DI INTERVENTO SOCIALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi  di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

L’INCARICATO

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


